MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS DIANÓPOLIS

EDITAL N.º 6/2019/DNO/REI/IFTO, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

 RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROJETOS DE ACOMPANHAMENTO
PEDAGÓGICO  -  EIXO UNIVERSAL DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL 2019 – CAMPUS DIANÓPOLIS/IFTO

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  LOCAL  DE  ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL,  designado pela portaria n.º 52/2019/DNO/REI/IFTO, de 19 de fevereiro de
2019, no uso de suas atribuições, legais e regimentais, resolve tornar público a Homologação
Preliminar  das  Inscrições do  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Projetos  de
Acompanhamento  Pedagógico  referente  às  Bolsas  do  Eixo  Universal  da  política  de
Assistência  Estudantil  2019,  do  Campus  Dianópolis,  do  Instituto  Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia do Tocantins – 2098, em conformidade com o que segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR

Inscrição Professor Projeto Vagas
Situação  da
Inscrição  do
Projeto

01 Delfim Dias
Bonfim

Monitoria de Cálculo I
Engenharia Agronômica

01 Homologada

02 Delfim Dias
Bonfim

Monitoria de Matemática
Discreta

Licenciatura em Computação
01 Homologada

03 Delfim Dias
Bonfim

Monitoria de Matemática - Curso
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio (1ª, 2ª
e 3ª séries)

01 Homologada

04  Delfim Dias
Bonfim

Monitoria de Matemática - Curso
Técnico em Informática Integrado

ao Ensino Médio (1ª, 2ª e 3ª
séries)

01 Homologada

05
Ricardo

Barbosa de
Sousa

Monitoria de Química Geral -
Engenharia Agronômica 01 Homologada

06
João Paulo

Rodrigues da
Silva

Monitoria de Química - Curso
Técnico em Informática Integrado

ao Ensino Médio (3ª Série)
01 Homologada

SEI/IFTO - 0623476 - Etapas do Edital https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 21/03/2019 17:53

Inscrição Professor Projeto Vagas
Situação  da
Inscrição  do
Projeto

07
João Paulo

Rodrigues da
Silva

Monitoria de Química - Curso
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio (3ª
Série)

01 Homologada

08
Michele

Pereira Vilas
Novas

Monitoria de Língua Portuguesa -
Curso Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
01 Homologada

09 Marcos Dias da
Conceição

Monitoria de Estrutura de Dados -
Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio (2ª

Série)

01 Homologada

10 Marcos Dias da
Conceição

Monitoria de Programação de
Computadores - Licenciatura em

Computação (3º período
ou posterior)

02 Homologada

11
Hugo Leonardo
Carvalhaes
Couto

Monitoria de Física - Curso
Técnico em Agropecuária

Integrado ao Ensino Médio
01 Homologada

12
Hugo Leonardo
Carvalhaes
Couto

Monitoria de Física - Curso
Técnico em Informática Integrado

ao Ensino Médio
01 Homologada

Pietro Lopes Rego
Diretor-geral

Documento  assinado  eletronicamente  por  Mauricio  de  Oliveira  Santos,
Coordenador, em 21/03/2019, às 08:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩp://sei.iŌo.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0623476 e o código
CRC 2FFD71A2.

Rodovia TO - 040 - Km 349
Lote 01 - Loteamento Rio Palmeiras
CEP 77.300-000      Dianópolis - TO
www.dianopolis.ifto.edu.br - dianopolis@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23481.000634/2019-11 SEI nº 0623476

SEI/IFTO - 0623476 - Etapas do Edital https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 21/03/2019 17:53